δεν συμπεριλαμβάνονταν οι επιφάνειες 
των ημιυπαίθριων χώρων εντός του ως άνω κτιρίου.   

-  Η συμβατική διάρκεια της μίσθωσης ορίστηκε για χρονικό διάστημα εννέα (9) ετών από την 
ημερομηνία του πρωτοκόλλου παραλαβής (ήτοι από 13-05-2004) με μηνιαίο μίσθωμα δύο 
χιλιάδες διακόσια ευρώ (2.200,00€) σταθερό για τα δύο πρώτα χρόνια, το οποίο βάσει του ν. 
4002/2011 (αρθρ. 21) και του ν. 4081/2012 (αρθρ. 102) από 1/10/2012 διαμορφώθηκε σε 
1.782,48€ (χίλια επτακόσια ογδόντα δύο ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά).  

- Σημερινές Ιδιοκτήτριες του ακινήτου είναι η Αφροδίτη Ποτουρίδου και η Παναγιώτα 
Ποτουρίδου.  

- Με τις υπ΄αριθ. 416/2012 & 132/2012 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής και του 
Περιφερειακού Συμβουλίου αντίστοιχα, αποφασίστηκε η μονομερής λύση  της εν λόγω

[...]

μίσθωμα, το οποίο προκύπτει μετά από διαπραγμάτευση μεταξύ της Οικονομικής Επιτροπής 
της οικείας Περιφέρειας και των εκμισθωτών, και το οποίο δεν μπορεί να είναι υψηλότερο από 
το τελευταίο καταβληθέν μίσθωμα της σύμβασης που έληξε».   

- Η συνολική οφειλή της Περιφέρειας προς τις 2 δικαιούχους είναι εικοσιτέσσερις χιλιάδες 
εκατόν είκοσι δύο ευρώ και ογδόντα λεπτά (24.122,80€) για το διάστημα από 01-01-2014 έως 
και 16-03-2015 (13 μήνες & 16 ημέρες επί 1.782,48€ μηνιαίο μίσθωμα ) 

Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ:  

Κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 30, παρ. 1, του Ν. 4447/23-12-2016, τη λήψη 
απόφασης για τον προσδιορισμό του ποσού που θα καταβάλλει η Περιφέρεια ως αποζημίωση